DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 33Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1034/2020-GAB/DG/CEDÊNCIA
Belém, 01 de Julho de 2020

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo
argo 8o da Lei Complementar no 022/94.
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 795, de 29 de maio de
2020, publicado no DOE nº 34.240, de 01 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o teor do Processo Administravo Eletrônico nº
2020/430282, no qual o Excelentíssimo Senhor Jarbas Vasconcelos do
Carmo, Secretário de Estado de Administração Penitenciária, através do
Ofício nº 2.150/2020-GAB/SEAP datado de 24 de junho de 2020, solicita a
cessão do servidor Raimundo Benassuly Maués Júnior, Delegado de Polícia
Civil, Matrícula nº 5234451 para a Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária-SEAP, afi m que seja nomeado no cargo em comissão de Dire-
tor da Central Integrada de Monitoramento Eletrônico;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 2.246/2020-GAB/SEAP, de 29 de
junho de 2020, o qual aditou o Ofício nº 2.150/2020-GAB/SEAP, através
do qual o Secretário Jarbas Vasconcelos do Carmo informou que a cessão
em comento deverá ocorrer com ônus para a Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária;
CONSIDERANDO a Manifestação da Consultoria Jurídica da Polícia Civil nº
1.329/2020 que verifi cou estar o processo regular, conforme determinado
pelo Decreto 795, de 29 de maio de 2020 publicado no DOE nº 34.240 de
01 de junho de 2020;
R E S O L V E:
I - CEDER o servidor RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR, Delegado de
Polícia Civil, matrícula nº 5234751, para a Secretaria de Estado de Admi-
nistração Penitenciária - SEAP, pelo período de 04 (quatro) anos, com ônus
para o Órgão Cessionário, a contar de 01/07/2020 até 29/06/2024;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos
para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente
Ato
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 558656

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°046/2020-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 004/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e PLACAS EXPRESS – COMUNICAÇÃO VISUAL EIRE-
LI. CNPJ nº 15.494.741.0001-43. Data da Assinatura: 03/07/2020. Vigên-
cia: O prazo de vigência é até 31 de dezembro de 2020. Objeto: contrata-
ção de empresa especializada na confecção de PLACAS DE HOMENAGEM
COM ESTOJO. Valor: R$8.700,00. (oito mil e setecentos reais). Proces-
so nº 2020/38276. Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101.
Contratada: PLACAS EXPRESS – COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. Endereço
da Contratada: Avenida Celso Garcia, n°6063, bairro: Tatuapé, CEP 03063-
000, telefone (11) 2651-3383/ (43) 98284-4380. Ordenador Responsável:
Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°047/2020-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico nº 004/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará.
CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e EDIR SUSSEL & CIA LTDA. CNPJ nº
54.719.745/0001-34. Data da Assinatura: 03/07/2020. Vigência: O prazo
de vigência é até 31 de dezembro de 2020. Objeto: contratação de empre-
sa especializada na confecção de PLACAS DE HOMENAGEM COM ESTOJO.
Valor: R$750,00. (Setecentos e cinquenta reais). Processo nº 2020/38276.
Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101. Contratada: EDIR
SUSSEL & CIA LTDA Endereço da Contratada: Rua Osvaldo Cruz, n°1080,
bairro: Centro, CEP 19800-081, telefone (18) 3324-1497. Ordenador Res-
ponsável: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia
Civil.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°054/2020-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico nº 008/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará.
CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e M.C. XERFAN RECEPÇÕES. CNPJ nº
05.332.940/0001-00. Data da Assinatura: 30/06/2020. Vigência: O prazo
de vigência é até 31 de dezembro de 2020. Objeto: Contratação de Ser-
viços de Alimentação. Valor: R$149.000,00 (Cento e quarenta e nove mil
reais). Processo nº 2020/38339. Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.33
9039.0101. Contratada: M.C. XERFAN RECEPÇÕES. Endereço da Contrata-
da: Rua Veiga Cabral, n°1212-A, bairro Batista Campos, CEP 66.023-620,
telefone (91) 3225-1086. Ordenador Responsável: Alberto Henrique Tei-
xeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°055/2020-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 008/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO. CNPJ nº
28.155.068/0001-69. Data da Assinatura: 30/06/2020. Vigência: O prazo
de vigência é até 31 de dezembro de 2020. Objeto: Contratação de Ser-
viços de Alimentação. Valor: R$8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta
reais). Processo nº 2020/38339. Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.33
9039.0101. Contratada: EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO. Endereço da
Contratada: Tv. do Chaco, n°45, bairro: Marco, CEP 66.093-410, telefone
(91) 98579-4271. Ordenador Responsável: Alberto Henrique Teixeira de
Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°057/2020-PC/PA. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrôni-
co nº 011/2020-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº
00.368.105/0001-06 e EMPRESA N. DO NASCIMENTO EIRELI. CNPJ nº
07.657.779/0001-61. Data da Assinatura: 03/07/2020. Vigência: O prazo
de vigência é até 30 de dezembro de 2020. Objeto: Aquisição de Lancetas
e Tiras para Medição de Glicose e Colesterol. Valor: R$50.484,00 (Cinquen-
ta mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais). Processo nº 2020/100828.
Orçamento: 40101.06.303.1502.8277.339030.0101. Contratada: EMPRE-
SA N. DO NASCIMENTO EIRELI. Endereço da Contratada: Avenida Barão
do Branco, n°1206, bairro Nova Olinda, CEP 68.742-000, na cidade de
Castanhal/PA, telefone: (91) 3721-7019. Ordenador Responsável: Alberto
Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 558659
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº   772/2020- DGPC/OD/DRF  DE 3 de julho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/457153, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a
04/07/2020;
1 .  DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos),  para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 773/2020- DGPC/OD/DRF  DE 3 de julho de 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/460349, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 03 a 06/07/2020;
1 .  ADM - LORENA DE LOURDES MAIA DA COSTA SARDINHA - MAT:54196342
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 774/2020- DGPC/OD/DRF  DE 3 de julho de 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/444270, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 04 a 05/07/2020;
1 .  AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº   775/2020- DGPC/OD/DRF  DE 3 de julho de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/429786, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS IN-
TERNAS, no período de 06 a 09/07/2020;
1 .  EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 .  DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$
1.424,28  (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas